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Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1)

1.2)

1.3)

1.4)

1.5)

Name und Adressen

Stadt Iserlohn

DEA58

Werner-Jacobi-Platz 12

Iserlohn

58636

Deutschland

Kontaktstelle(n): Zentrale Verdingungsstelle
Telefon: +49 2371-2172312

E-Mail: zentrale-verdingung@iserlohn.de
Fax: +49 2371-2172320

NUTS-Code: DEA58
Internet-Adresse(n):

Hauptadresse: www.iserlohn.de

Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Der Auftrag wird von einer zentralen Beschaffungsstelle vergeben

Kommunikation

Die Auftragsunterlagen stehen fiir einen uneingeschrénkten und vollstandigen direkten Zugang gebuhrenfrei zur

Verfugung unter: https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9INWF/documents
Weitere Auskiinfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeantrage sind einzureichen elektronisch via: https://www.vergabe-westfalen.de/

VMPSatellite/notice/ CXPWYDQ9NWF
Art des 6ffentlichen Auftraggebers
Andere: Stadtbetriebe
Haupttatigkeit(en)

Andere Tatigkeit: Stadtbetriebe

Abschnitt Il: Gegenstand

I1.1)
I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

Umfang der Beschaffung
Bezeichnung des Auftrags:

Rahmenvertrag fiir Reinigung und Ersatzlieferung von Dienst- und Schutzkleidung im Namen und auf

Rechnung des Markischen Stadtbetriebes Iserlohn/Hemer (SIH)
Referenznummer der Bekanntmachung: 013/20

CPV-Code Hauptteil

98310000

Art des Auftrags

Dienstleistungen


mailto:zentrale-verdingung@iserlohn.de
www.iserlohn.de
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9NWF/documents
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9NWF
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9NWF
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11.1.4)

11.1.5)
11.1.6)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

Kurze Beschreibung:

Ausgeschrieben wird in Los 1 das Waschen und Kontrollieren (Reflektoren) von Beruf-, Schutz- und
Spezialkleidung von ca. 175 Kleidungsstiicken pro Wochen.

Ausgeschrieben wird in Los 2 die Lieferung des voraussichtlich jahrlichen Bedarfs an Berufs-, Schutz- und
Spezialkleidung mit Produktvorgabe. Es handelt sich um die Erganzung bereits im Einsatz befindlicher
Berufskleidung fiir defekte Artikel oder Anderungen in der Personalstruktir.

Geschatzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Angebote sind mdglich fir alle Lose

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Rahmenvertrag zum Reinigen von Dienst- und Schutzkleidung
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)

98310000

Erfiillungsort

NUTS-Code: DEA58

Hauptort der Ausfiihrung:

Markischer Stadtbetrieb Corunnastr. 4 58636 Iserlohn

Beschreibung der Beschaffung:
Ausgeschrieben wird in Los 1 das Waschen und Kontrollieren (Reflektoren) von Berufs-, Schutz- und
Spezialkleidung von ca. 175 Kleidungsstiicken pro Woche

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

Geschaitzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/03/2020

Ende: 29/02/2024

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein
Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Européaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusatzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
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11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)

Rahmenvertrag zur Lieferung von Dienst- und Schutzkleidung
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)

18110000

Erflillungsort

NUTS-Code: DEA58

Hauptort der Ausfiihrung:

Markischer Stadtbetrieb Corunnastr. 4 58636 Iserlohn

Beschreibung der Beschaffung:

Ausgeschrieben wird in Los 2 die Lieferung des voraussichtlich jahrlichen Bedarfs an Berufs-, Schutz-,

und Spezialkleidung mit Produktvorgabe. Es handelt sich um die Ergdnzung bereits im Einsatz befindlicher
Berufskleidung fiir defekte Artikel oder Anderungen in der Personalstruktur.

Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien

Preis

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/03/2020

Ende: 29/02/2024

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben Uber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zuldssig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusatzliche Angaben

Abschnitt lll: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

I1.1)
I1.1.1)

.1.2)
111.1.3)

Teilnahmebedingungen

Befahigung zur Berufsausiibung einschlieBlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

Wirtschatftliche und finanzielle Leistungsfahigkeit

Technische und berufliche Leistungsfahigkeit

Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Eigenerklarung Uber vergleichbare Leistungen in den letzten drei
Geschaftsjahren unter Angabe von Auftraggeber und Ansprechpartner
Nachweis Uber eine allgemeine Betriebshaftpflichtversicherung von
mindestens 3 Mio. EUR fiir Personen-, Sach- und Vermdgensschaden
Nachweis Uber die vollstandige Entrichtung der Beitrage zur gesetz-
lichen Sozialversicherung und der gemeinsamen Einrichtung der
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I11.1.5)
111.2)

.2.1)
1.2.2)
111.2.3)

Tarifvertragsparteien im Sinne des § 5 Nr. 3 des Arbeithehmer-
Entsendegesetzes

LOS 1 - Nachweis Uber Einhaltung der DIN EN 14065

(z.B. durch Zertifikat Hygienemanagement)

Angaben zu vorbehaltenen Auftrdagen
Bedingungen fiir den Auftrag

Angaben zu einem besonderen Berufsstand
Bedingungen fiir die Ausfiihrung des Auftrags:

Fur die Ausfiihrung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)

IV.1.4)

IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)

IV.2.1)
IV.2.2)
IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)
IV.2.7)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung
Rahmenvereinbarung mit mehreren Wirtschaftsteilnehmern

Geplante Hochstanzahl an Beteiligten an der Rahmenvereinbarung: 2

Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder L6sungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

Angaben zur elektronischen Auktion

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: nein

Verwaltungsangaben
Friihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

Schlusstermin fiir den Eingang der Angebote oder Teilnahmeantrage
Tag: 20/02/2020
Ortszeit: 10:30

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewdhlte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeantrége eingereicht werden kdnnen:
Deutsch

Bindefrist des Angebots

Bedingungen fiir die Offnung der Angebote
Tag: 20/02/2020

Ortszeit: 10:30

Ort:

Stadt Iserlohn

Werner-Jacobi-Platz 12

58636 Iserlohn

Rathaus 2

Raum U 203

Abschnitt VI: Weitere Angaben
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VI.1)

VI.2)
V1.3)

V1.4)
V1.4.1)

VI.4.2)
VI.4.3)
V1.4.4)
VL.5)

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsablaufen

Zusitzliche Angaben:

Bekanntmachungs-ID: CXPWYDQ9NWF
Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren
Zustandige Stelle fiir Rechtsbehelfs-INachpriifungsverfahren
Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Munster
Albrecht-Thaer-Str. 9

Munster

48147

Deutschland

Telefon: +49 2514111-691

E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster-nrw.de

Fax: +49 2514112-165

Zustdndige Stelle fiir Schlichtungsverfahren
Einlegung von Rechtsbehelfen
Stelle, die Auskiinfte liber die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
20/01/2020


mailto:vergabekammer@bezreg-muenster-nrw.de

